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Wynalazek niniejszy dotyczy wyrobu
w sposób nader prosty i ekonomiczny za¬
wierających żelazo kształtek, w których
część główną stanowi żużel lufo produkty
uboczne, otrzymywane przy wyrobie su¬
rówki żeliwnej w wielkich piecach. Kształt¬
ki te nadają się do użytku z wielką korzy¬
ścią w rozmaitych piecach hutniczych, jako
to w piecach wielkich, piecach martenow-
skich i podobnych,

W myśl tego sposobu mieszanina pyłu
wylotowego wielkich pieców, węgla i top¬
nika, zawierającego żelazo, zlekka zwilżo¬
na wodą zostaje sprasowana na kształtki
w zwykle do tego używanej prasie.
Kształtki te zostają spalane na żużel w
piecu, podobnym do pieców używanych do
wypalania zwykłej cegły czerwonej; za¬
chodzi tu tylko ta różnica, że paliwo po¬

trzebne do wypalenia w przeważnej swej
części wchodzi w skład samych kształtek.

Węgiel domieszany do mieszaniny po¬
wyższej, zanim się ją przepuści przez pra¬
sę, składa się z jednej strony z pyłu ko¬
ksowego, zawartego w pyle wylotowym
wielkich pieców, i z drugiej strony z pyłu
koksowego świeżego, pochodzącego z ko¬
ksowni lub otrzymanego przy zamiataniu
wagonów z koksem otrzymanym w hucie.

Zawierający żelazo topień stanowią po¬
pioły, których dotychczas nie można było
wykorzystać, zawierające jakikolwiek tle¬
nek żelaza, najlepiej jednak tlenek żelaza
(Fe OJ. Popioły te mogą pochodzić z pa¬
lenisk dla węgla zwykłego lub sproszkowa¬
nego, z gazogeneratorów, jednem słowem z
paliwa najprzeróżniejszego pochodzenia.

Wreszcie paliwem dodatkowem, po-



trzebnem do opalenia kształtek na żużel,
może być jednakowo dobrze drobny koks,
węgiel lub gazy wielkopiecowe.

Do wyrobu tych kształtek może służyć
dowolna znana prasa, np. prasa do wyro¬
bu cegieł z gliny lub ż żużla (żużli że¬
laznych), co zmniejsza jeszcze koszty wy¬
robu już i bez tego sprowadzone prawie
wyłącznie do kosztów robocizny, albowiem
jako spoiwo stosuje się tu wodę bez do¬
datku kwasów lub innych przetworów che¬
micznych.

Wykonane na prasie kształtki składa
się wprost bez specjalnych ostrożności w
słupki w piecu polowym o ekonomicznej
budowie i wypala, przyczem do operacji
tej nie trzeba zużywać ani .dużo robocizny,
ani dużo paliwa. Otrzymane kształtki po¬
siadają jednak twardość wystarczajatą,
aby je można było używać do pieców hut¬
niczych.

Poza teńli zaletami Wyrobu, wypalone
na żużel kształtki, w iayśl wynalazku, po¬
siadają zalety ekonomiczne, z których
główne są następujące:

1. Wyzyskanie pyłu wylotowego wiel¬
kich pieców bez większej wartości wza-
mian rud (bogatych bądźto w wielkich pie¬
cach, bądź w piecach martenowskich, bądź
w innych urządzeniach hutniczych.

2. Wyzyskanie zawierających żelazo
popiołów, które dotychczas nie znajdowa¬
ły zastosowania.

3. Wyzyskanie paliwa ginącego w pyle
wylotowym wielkich pieców i w popio¬
łach.

4. Wyzyskanie pyłu koksowego i ewen¬
tualnie gazów wielkopiecowych.

5. Wzbogacenie ładunku w tych miej¬
scach pieców, w których się odbywa topie¬
nie, na skutek wysokiej zawartości żelaza
w kształtkach wypalonych na żużeL

6. Łatwość redukcji w piecach hutni¬
czych kształtek wypalonych na żużel z po¬
wodu dużej zawartości w nich tlenku że¬
laza (Fe O).

7. Usunięcie całkowite lub częściowe
potrzeby korzystania ze znacznych prze¬
strzeni do składania pyłów wylotowych
wielkich pieców i popiołów, których obec¬
nie nie można zużytkować.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu zawierających żela¬
zo kształtek o podstawie z żużla, przezna¬
czonych do użytku w piecach hutniczych,
znamienny tern,, że mieszaninę pyłu wylo¬
towego wielkopiecowego, węgla i topnika,
zawierającego żelazo, zwilża się zlekka
wodą, stanowiącą spoiwo, a wyrobione na
prasie zwyczajnej z produktu tego kształt¬
ki zostają wypalone na żużel w piecu po¬
lowym, przyczem ciepła niezbędnego do
tego wypalania dostarcza w przeważnej
ilości spalanie węgla, zawartego w kształt¬
kach, a w pozostałej części — paliwo do¬
datkowe.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że wchodzący w skład kształtek
węgiel składa się z pyłu koksowego już
zawartego w pyle wylotowym wielkich pie¬
ców, z pyłu koksowego, otrzymywanego na
koksowniach lub przy zamiataniu wago¬
nów po koksie.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że topnik, zawierający żelazo,
składa się z popiołów paliw rozmaitego po¬
chodzenia, zawierających jakikolwiek tle¬
nek żelaza, zwłaszcza zaś tlenek żelaza
(Fe O).

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że jako dodatkowe paliwo, spala¬
ne w piecu do wypalania kształtek, służy
drobny koks, węgiel lub gazy wielkopie¬
cowe.

S o cięte Lorraine des Acieries
de R o mb as.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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